



Radni IX kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na fotografii od lewej stoją: Maksymilian Witek, Tomasz Mazik, Stanisław Bijak, Waldemar Stępień, Andrzej Rolla, Michał Kołbuk, Wiesław Mazur, Wiesław Zając, Marek Wojtaszek. Od lewej siedzą: Marcin Gil, Agnieszka Wołoszyn, Paweł Dąbrowski - Burmistrz Urzędowa, Grzegorz Chudzicki, Monika Jastrzębska, Ewa Grudzień, Edyta Pietras.

Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Jak co roku urzędowskiemu świętowaniu Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja towarzyszył patriotyczno-religijny charakter. Na początku była uroczysta msza święta odprawiona w intencji Ojczyzny, następnie przemarsz pocztów sztandarowych na urzędowski Rynek, gdzie miały miejsce okolicznościowe wystąpienia oraz złożenie kwiatów pod Aniołem Wolności. Na za-

kończenie natomiast odtańczono też poloneza.

Zgodnie z przyjętym już w naszym samorządzie planem o godz. 11.15 nastąpił wymarsz pocztów sztandarowych oraz pozostałych uczestników sprzed budynku Ośrodka Kultury w Urzędowie. O godz. 11:30 w urzędowskim kościele odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny. O jej uroczystą oprawę zadbała Orkiestra Strażacka z Urzędowa. cd. str.3



Wspólny polonez na urzędowskim Rynku.

Uczniowie ZSO pobiegli po zdrowie

W dniu 5 czerwca na boisku sportowym „Orla Urzędów” w Mikuszewskim odbył się VIII Bieg Trzeźwości pod hasłem „Bieg po zdrowie”. Uczestniczyli w nim uczniowie urzędowskiej szkoły w ka-

tegoriach poszczególnych oddziałów klasowych, z podziałem na płeć tj. dziewczęta i chłopcy.

Zorganizowany przez dyrekcję Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Jagielly w Urzędowie bieg miał na

celu zachęcenie młodzieży do aktywności fizycznej i zdrowego stylu życia, bez alkoholu i innych używek.

W wydarzeniu, jako zaproszony gość uczestniczył Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

Nagrody zostały ufundowane w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025.

JC



GAZETA URZĘDOWSKA

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów
tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Drodzy czytelnicy !

Oddajemy do waszych rąk kolejne wydanie „Gazety Urzędowskiej”.

Przed nami najcieplejszy czas w roku, lato. Dla dzieci i młodzieży to wymarzony czas dłuższej przerwy od nauki szkolonej tj. wakacji. Dla pracujących zawodowo zaś okres urlopów. Natomiast dla rolników czas ciężkiej pracy przy zbiorach owoców i warzyw oraz czas żniw. Wszystkim, niezależnie czym się na co dzień zajmują, życzymy pomyślnej pogody.

Aktualny numer naszej gazety tradycyjnie jest zbiorem informacji oraz relacji z wydarzeń, które w ostatnim czasie miały miejsce na terenie naszej gminy. Relacjonujemy m. in. pierwsze posiedzenie nowej Rady Miejskiej w Urzędowie, czy gminne uroczystości z okazji Święta 3 Maja. Opisujemy prowadzone na terenie gminy zadania inwestycyjne i zapraszamy na letnie wydarzenia, jakie odbędą się w najbliższym czasie.

Zachęcamy do lektury.

Redakcja

Składam serdeczne podziękowania mieszkańcom miasta i gminy Urzędów za oddane na mnie 1440 głosów. Dołożę wszelkich starań, by godnie reprezentować Państwa w samorządzie powiatowym.

Zaufanie, którym ponownie mnie obdarzyliście, mobilizuje do maksymalnej pracy na rzecz rozwoju naszego powiatu. Obiecuję tak pracować, by Państwa nie zawieść. Jeszcze raz dziękuję!

*Andrzej Marcin Rolla,
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
Radny Powiatu Kraśnickiego*

Punkt

Konsultacyjno - Informacyjny

ul. A. Hevelke 1
23- 250 Urzędów

W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie udzielana jest pomoc terapeutyczna osobom uzależnionym, rodzinom z problemem uzależnień i współuzależnień.

SPECJALISTA ds. przemocy w rodzinie
– przyjmuje dwa razy w m-cu.

Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09

TERAPEUTA ds. Uzależnień

– przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30.

Zapisy telefoniczne pod nr. 508 857 626 lub 81 822 52 09
Zadanie finansowane z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2025.

Święto Uchwalenia Konstytucji 3 Maja

Po mszy św. nastąpiło przejście na urzędowski Rynek, gdzie przedstawiciele władz samorządowych naszej gminy, ale również powiatu, jak i przedstawiciele władz parlamentarnych oraz chętni zaproszeni goście skierowali słowo do zgromadzonych mieszkańców Urzędowa.

Kolejnym punktem było złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikiem Anioła Wolności. Z uwagi na trwające prace konserwatorskie pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego nie składano tam kwiatów, a ze względu na roboty drogowe na drodze wojewódzkiej 833 nie uhonorowano również miejsca

upamiętniającego Tadeusza Kościuszkę.

Świętowanie zakończyło wspólne odtańczenie poloneza na urzędowskim rynku. W tym roku, podobnie, jak w latach poprzednich „chodzonego” poprowadziła para wodzirejów – Małgorzata i Sławomir Łakomi z Bobów, którzy zadbali o urozmaicone figury tego narodowego tańca. W tym roku bardzo licznie w taniec włączyła się młodzież z naszych gminnych szkół, urzędowski Zespół Tańca Ludowego oraz Koła Gospodyń Wiejskich i członkowie Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa”, za co serdecznie wszystkim dziękujemy.

JC



Historię święta 3 Maja przedstawił burmistrz Urzędowa, Paweł Dąbrowski.



Młodzież szkolna złożyła kwiaty pod Aniołem Wolności.



Podczas mszy św. modlono się za Ojczyznę.



Poloneza poprowadzili Małgorzata i Sławomir Łakomi.



Słowo do zgromadzonych skierowała posłanka na Sejm RP Anna Baluch.

Kadrowe roszady



Na stanowisku zastępcy burmistrza Andrzej Misztal zastąpił Wiesławę Ciupak.

Na początku maja w Urzędzie Miejskim w Urzędowie nastąpiły zmiany na stanowiskach kierowniczych.

Swoją zawodową karierę po 42 latach pracy w urzędowskim samorządzie zakończyła Wiesława Ciupak,

wieloletnia sekretarz Gminy, która w ostatnim czasie pełniła funkcję Zastępcy Burmistrza Urzędowa. Serdecznie dziękujemy Pani Wiesławie za te wszystkie lata pracy na rzecz całej Gminy Urzędów i życzymy

odpoczynku na zasłużonej emeryturze.

Wracając jednak do zmian kadrowych na zwolnione miejsce Zastępcy, Burmistrz Urzędowa powołał teraz Andrzeja Misztala, który pracował już w naszym urzędzie. Poniżej prezentujemy jego sylwetkę.

Andrzej Misztal

Jest mieszkańcem Leszczyny, ma 57 lat, żonę, dwoje dorosłych dzieci oraz dwoje wnucząt: wnuka i wnuczkę – to w kwestii prywatnej. Jeśli natomiast chodzi o wykształcenie to zastępca burmistrza Urzędowa ukończył Wydział Zarządzania i Podstaw Techniki na Politechnice Lubelskiej. Ponadto posiada dyplom studiów podyplomowych z Zarządzania Projektami Unijnymi i Innowacji w Lublinie. Zawodowo pracuje już 38 lat. Jego pierwszym zakładem

pracy była Telekomunikacja Polska. Po prywatyzacji tej firmy, na krótko zatrudnił się w jednej z prywatnych firm. W kwestii zawodowej był już wcześniej związany z naszym samorządem. Przez 7 lat pracował wówczas w Urzędzie Gminy w Urzędowie na stanowisku ds. drogownictwa. Ostatnie 4,5 roku pełnił funkcję kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta w Kraśniku. Z dniem 22 listopada 2018 r. objął stanowisko zastępcy burmistrza Urzędowa, które sprawował dwa lata, do końca 2020 roku. Następnie został zastępcą Prezesa WFOŚiGW w Lublinie, a w sierpniu 2023 roku objął stanowisko wicestarosty kraśnickiego. Od 8 maja 2024 roku ponownie powołany został na Zastępcę Burmistrza Urzędowa

JC

Pierwsza Komunia Święta w Urzędowie

W niedzielę 12 maja dzieci z parafii pw. św. Mikołaja w Urzędowie przystąpiły do Pierwszej Komunii Świętej. Przyjęcie Pierwszej Komunii Świętej to wielkie wydarzenie nie tylko dla dzieci, ale także ich rodzin oraz całej wspólnoty parafialnej.

Podczas tej pięknej uroczystości dzieciom tradycyjnie towarzyszył zaproszony Paweł Dąbrowski, Burmistrz Urzędowa, który na zakończenie złożył dzieciom życzenia obfitych łask Bożych. Każde dziecko przystępujące po raz pierwszy do komunii otrzymało także worko-plecak z logo Gminy Urzędów wraz z drobnymi gadżetami i słodyczkami.

Red.



Ogólnopolska akcja DYWANY KWIATOWE NA BOŻE CIAŁO

Gmina Urzędów wspólnie z Parafią po raz czwarty włączyła się w ogólnopolską akcję DYWANY KWIATOWE NA BOŻE CIAŁO. Realizacja przedsięwzięcia wymagała wcześniejszych przygotowań, a samo wykonanie kobierca zaangażowania wielu ludzi dobrej woli.

Odzew i zaangażowanie mieszkańców naszej gminy

było ogromne jak zawsze. Parafianie nie tylko zebraли i dostarczyli do kościoła ogromną ilość różnorodnych kwiatów, ale sami stworzyli okazały, piękny kwiatowy dywan, treścią nawiązujący do motywów biblijnych i eucharystycznych. Kobieriec ten usypany został od ołtarza głównego aż za bramę wejściową na plac kościelny i liczył 45 metrów. Nie była

to praca skomplikowana dla naszych zdolnych Pań, a końcowy efekt był imponujący - piękny pachnący kwiatami i ziołami kobieriec, po którym stapał kapłan z Przenajświętszym Sakramentem podczas uroczystej procesji w Boże Ciało.

W imieniu ks. dr. Andrzeja Wocha proboszcza naszej parafii i ks. wikariusza Marcina Flasińskiego oraz swoim

własnym, dziękuję serdecznie wszystkim mieszkańcom za przyniesione kwiaty i ułożenie tego pięknego dywanu. Dziękuję Ośrodkowi Kultury za pomysł i koordynację tego przedsięwzięcia. To nasze kolejne wspólne dzieło, które stało się już tradycją. Na Was zawsze można liczyć. Dziękuję.

*Paweł Dabrowski
Burmistrz Urzędowa*



43 Mały Konkurs Recytatorski

9 maja 2024 roku w Ośrodku Kultury w Urzędowie odbyły się eliminacje gminne 43 Małego Konkursu Recytatorskiego w których wzięło udział 22 uczestników – uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Urzędów.

Komisja w składzie:

- Andrzej Gotner – Animator Kultury
- Agnieszka Resztak – Dyrektor Zespołu Szkół im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie
- Agnieszka Cholewińska - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Urzędowie

po wysłuchaniu wszystkich uczestników, do przeglądu powiatowego postanowiła nominować:

W kategorii klas I – II

1. Zofia Wołoszyn – I klasa Szkoła Podstawowa Urzędów
2. Jakub Aleksandrowicz – II klasa Szkoła Podstawowa Skorczyce

W kategorii klas III – IV

1. Emil Ambrożkiewicz – IV klasa Szkoła Podstawowa Skorczyce
2. Natalia Witek – IV Szkoła Podstawowa Urzędów

W kategorii klas V – VI

1. Gabriela Pastuszewska – VI klasa Szkoła Podstawowa Urzędów
2. Natalia Krzeczowska – VI klasa Szkoła Podstawowa Boby Kolonia

W kategorii klas VII – VIII

1. Zuzanna Depa – VII klasa Szkoła Podstawowa Urzędów
2. Nina Kornakiewicz – VIII klasa Szkoła Podstawowa Skorczyce

Ponadto Komisja postanowiła wyróżnić uczniów:

1. Weronika Szumna – I klasa Szkoła Podstawowa Urzędów
2. Julia Górka – II klasa Szkoła Podstawowa Moniaki
3. Izabela Karczewska – III klasa Szkoła Podstawowa Urzędów

4. Kornelia Jaskowiak – IV klasa Szkoła Podstawowa Boby Kolonia

5. Michalina Mazik – IV klasa Szkoła Podstawowa Urzędów

6. Nikola Szczepańska – IV klasa Szkoła Podstawowa Urzędów

7. Michał Puacz – IV klasa Szkoła Podstawowa Urzędów

8. Amelia Kazula – VI klasa Szkoła Podstawowa Skorczyce

21 maja 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach odbyły się Eliminacje Powiatowe 43. Małego Konkursu Recytatorskiego, w których wzięło udział 57 Recytatorów. Nominacje do Turnieju Wojewódzkiego z gminy Urzędów otrzymały:

W kategorii klas III-IV:

Natalia Witek – ZSO imienia Władysława Jagiełły w Urzędowie,

W kategorii klas VII -VIII: Nina Kornakiewicz - SP

imienia Leona Hempla w Skorzcycach .

Oprócz nominacji członkowie jury przyznali wyróżnienia. W najmłodszej grupie recytatorów z naszej gminy - Zofia Wołoszyn z SP w Urzędowie; w drugiej kategorii wiekowej - Emil Ambrożkiewicz z SP w Skorzcycach; w kategorii uczniów klas V - VI - Natalia Krzeczowska z SP w Bobach Kolonii, a wśród najstarszych recytatorów Zuzanna Depa z SP w Urzędowie.

Warto podkreślić, że tegoroczny konkurs stał na wysokim poziomie. To zasługa nauczycieli przygotowujących uczniów do udziału w prezentacjach.

Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy za udział konkursie. Laureatom nominowanym do kolejnych etapów przeglądu oraz wyróżnionym serdecznie gratulujemy!

JB



Uczestnicy konkursu recytatorskiego.

VIII Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej „You Can Sing”

4 czerwca w Ośrodku Kultury w Urzędowie odbył się VIII Międzyszkolny Konkurs Piosenki Angielskiej ‘YOU CAN SING’ w którym udział wzięli uczniowie z klas I-VIII z gminy Urzędów (SP Boby, SP Moniaki, ZSO Urzędów, PSP Leszczyna, SP Skorczyce).

Uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych (kat. kl. I-III, kat. kl. IV-VIII) prezentowali swoje umiejętności językowe i wokalne. Konkurs odbył pod patronatem Burmistrza Urzędowa p. Pawła Dąbrowskiego, którego reprezentował Zastępca Burmistrza p. Andrzej Misztal.

Młodych artystów oceniali niezależne Jury, w składzie:

- p. Teresa Kaźmierak – dyrektor Ośrodka Kultury w Urzędowie,
- p. Marta Surdacka - dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej, Oddział w Urzędowie,
- p. Paulina Domańska – lektor i nauczyciel języka angielskiego.



Wspólna fotografia na zakończenie konkursu.

Młodzi wykonawcy zaprezentowali bardzo wysoki poziom umiejętności językowych oraz duże zdolności muzyczno-artystyczne. W trakcie przerwy i obrad Jury zaśpiewała gościnnie Kinga Wołoszyn, wywołując entuzjazm wśród publiczności.

Zwycięzcami zostali:

Kategoria wiekowa – kl. I-III

- I miejsce – Zofia Wołoszyn (ZSO Urzędów)
- II miejsce – Weronika Szumna (ZSO Urzędów)
- III miejsce – Celina Wołoszyn (PSP Leszczyna)

Kategoria wiekowa – kl. IV-VIII

- I miejsce – Lena Nycz (SP Skorczyce)
- II miejsce – Zuzanna Stelmach (SP Moniaki)
- III miejsce – Weronika Plecha (SP Moniaki)
- Wyróżnienie - Maria Kowalska (ZSO Urzędów)

Laureaci zostali nagrodzeni cennymi nagrodami, a pozostali uczestnicy konkursu otrzymali upominki.

Serdecznie dziękuję p. Marcie Surdackiej – dyrektor Banku Spółdzielczego w Urzędowie oraz p. Agnieszce Fila – prezes

Stowarzyszenia „Aktywni dla rozwoju edukacji, kultury i przedsiębiorczości” za wsparcie finansowe, za które zostały zakupione nagrody i upominki. Satysfakcja i radość widziana w oczach uczestników świadczy o tym, że warto pomagać i promować młode talenty.

Gratuluje zwycięzcom, nauczycielom, rodzicom i wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu uczniów. Organizatorem konkursu była Publiczna Szkoła Podstawowa w Leszczynie.

Do zobaczenia za rok!
Magdalena Bogusławska

Sukcesy naszych dzieci!

25 maja trzy grupy taneczne z Ośrodka Kultury w Urzędowie reprezentowały Urzędów na XIX Turnieju Tańca Nowoczesnego o Puchar Burmistrza Łęcznej. Konkurencja była ogromna. Grupa QUEENS OF THE DANCE zajęła piąte miejsce spośród kilkunastu grup w swojej formacji. A SWAG KIDS i SWAG STARS otrzymały wyróżnienia. Gratulujemy naszym Tancerzom i życzymy dalszych sukcesów.



Chodnik w Popkowicach

Długo wyczekiwany ponad 2 kilometrowy odcinek chodnika przy drodze powiatowej Skorczyce-Popkowice oddany do użytku. Oficjalne przekazanie inwestycji w użytkowanie mieszkańcom miało miejsce pod koniec kwietnia br.

Przypominamy, że zadanie to nasz samorząd zrealizował wspólnie z powiatem w oparciu o otrzymane dofinansowanie z kolejnej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W sumie z zewnętrznych środków na inwestycje powiat otrzymał 80% dofinansowania, po 10% stanowił natomiast wkład własny zarówno nasz, jak i po-

wiatu. Nasz samorząd dotację w wysokości 152 668,59 zł na ten cel przekazał w formie podjętej uchwały na początku tego roku.

Wykonywany w tym etapie odcinek ma długość 2097 mb. Zadanie to od wielu lat było oczekiwane przez mieszkańców tej części gminy. Pieszne wędrówki w tym miejscu, naprawdę stwarzały duże zagrożenie, zarówno dla podróżujących samochodami, ale w szczególności właśnie dla przemierzających się tam na własnych nogach ludzi. Teraz w końcu można tutaj bezpiecznie poruszać się pieszo.

JC



Podczas oficjalnego przekazania długo oczekiwanej inwestycji.

Odnowiono ul. Polną w Urzędowie

W miesiącu maju przeprowadzony został remont mocno zniszczonej ul. Polnej w Urzędowie.

Zakres wykonanych tam prac obejmował położenie nowej nakładki asfaltowej o grubości 6 cm na długości

ok. 200 m. Prace wykonała firma STRABAG, która na terenie naszej gminy prowadzi aktualnie prace związane z przebudową drogi wojewódzkiej nr 833.

W związku z wspomnianą budową drogi Nr. 833 na ul. Polnej w ostatnim cza-

nie bardzo nasilił się ruch pojazdów. Ulica ta stała się niejako skrótem, ale również alternatywą umożliwiającą ominiecie budowanego obecnie ronda przy urzędowskim banku. Wzmożony ruch i duże ubytki w drodze stały się powodem, dla którego

prace te zostały wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Teraz jadące tą ulicą auta nie muszą omijać już olbrzymich dziur.

JC



Prace drogowe na ul. Polnej wykonane zostały bardzo sprawnie.

Inauguracyjna sesja nowej Rady Miejskiej w Urzędowie



Moment zaprzysiężenia nowych radnych.

W dniu 6 maja 2024 r. odbyła się inauguracyjna sesja Rady Miejskiej w Urzędowie. W sali widowiskowej naszego Ośrodka Kultury ślubowanie złożył Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa oraz radni wybrani na kadencję 2024-2029.

W zaprzysiężeniu nowych władz uczestniczyli pracownicy Urzędu Miejskiego w Urzędowie, rodziny i znajomi składających ślubowanie oraz zaproszeni goście, w tym m. in.

Anna Baluch, poseł na Sejm RP i Andrzej Rolla, dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Lublinie.

- Przed nami kolejna kadencja i kolejne wyzwania. Jeszcze raz serdecznie dziękuję za oddane na mnie 2 402 głosy. Obiecuję, że podczas pełnienia po raz kolejny tej zaszczytnej funkcji Burmistrza Urzędowa będę procował najlepiej jak potrafię, by nie zawieść pokładanych we mnie oczekiwań i nadziei – mówił podczas

sesji Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.

Podczas I sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie poza wręczeniem zaświadczeń o wyborze na radnego i złożeniem ślubowań, wybrano Prezydium Rady. Przewodniczącym naszej Rady Miejskiej - zgłoszony jako jedyny kandydat na to stanowisko i wybrany większością głosów - został Grzegorz Chudzicki.

Podobnie dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego – zgłoszono i wybrano spośród jednego kandydata, a dokładnie kandydatki, którą była Agnieszka Wołoszyn. Za tym by objęła funkcję wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej jednogłośnie zagłosowali wszyscy radni.

Radni ustalili także ilość komisji, jakie będą funkcjonowały w tej kadencji. Podobnie, jak w latach minionych powołano Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Urzędowie, Komisję

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Urzędowie oraz Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy i Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Zgodnie ze statutem Rada Miejska wskazała Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. W jawnym głosowaniu został nim radny Stanisław Bijak. Na tej samej zasadzie wybrany został Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a jest nim radny Michał Kołbuk.

W połowie maja podczas pierwszych posiedzeń pozostałych komisji ich członkowie wybrali przewodniczących. I tak Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych została radna Monika Jastrzębska, zaś Przewodniczącym Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy został radny Andrzej Rolla.



Ślubowanie burmistrza Urzędowa.

JC

Sprawozdanie z I i II sesji Rady Miejskiej

IX kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Na podstawie postanowienia Komisarza Wyborczego w Lublinie II w dniu 6 maja 2024r. zwołana została **I Sesja Rady Miejskiej w Urzędowie IX Kadencji**. Skład rady na lata 2024-2029 przedstawia się następująco: Stanisław Bijak, Grzegorz Chudzicki, Marcin Gil, Ewa Grudzień, Monika Jastrzębska, Michał Kołbuk, Tomasz Mazik, Wiesław Mazur, Edyta Pietraś, Andrzej Rolla, Waldemar Stępień, Maksymilian Witek, Marek Wojtaszek, Agnieszka Wołoszyn, Wiesław Zajac.

Zgodnie z porządkiem obrad I Sesji Rady Miejskiej w Urzędowie w pierwszej kolejności nowi radni otrzymali zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowane według treści określonej w art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Następnie ślubowanie według treści określonej w art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym złożył Paweł Dąbrowski, obejmując po raz drugi urząd Burmistrza Urzędowa.

Istotnym elementem obrad było wybranie przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej IX kadencji. W wyniku tajnego głosowania przeprowadzonego przez powołaną w tym celu Komisję Skrutacyjną, przewodniczącym rady został Grzegorz Chudzicki zaś wiceprzewodniczącą rady Agnieszka Wołoszyn.

Następnie radni określili liczbę komisji, ich nazwy, przedmiot działania i ustalili ich składy osobowe. Oprócz dwóch ustawowych komisji tj. Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, powołane zostały jeszcze dwie komisje tj. Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy oraz

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Składy komisji:

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy:

1. Tomasz Mazik,
2. Maksymilian Witek,
3. Grzegorz Jerzy Chudzicki,
4. Marek Wojtaszek,
5. Andrzej Tadeusz Rolla.

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych:

1. Marcin Gil,
2. Monika Anna Jastrzębska,
3. Wiesław Andrzej Zajac,
4. Ewa Grudzień,
5. Agnieszka Zofia Wołoszyn.

Komisja Rewizyjna:

1. Edyta Pietraś,
2. Waldemar Stępień,
3. Michał Kołbuk,
4. Stanisław Józef Bijak,
5. Wiesław Józef Mazur.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Andrzej Tadeusz Rolla,
2. Marek Wojtaszek,
3. Michał Kołbuk,
4. Marcin Gil,
5. Wiesław Andrzej Zajac.

Dnia 23 maja br. miała miejsce **II sesja IX kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie**. Pierwszym omawianym tematem była ocena zasobów pomocy społecznej za 2023 rok, przedstawiona szczegółowo przez Edytę Staruch zastępującą Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie. Tematem wiódącym II sesji było udzielenie absolutorium Burmistrzowi Urzędowa. Udzielenie absolutorium oznacza stwierdzenie przez organ stanowiący prawidłowości działania finansowego organu wykonawczego w danym roku budżetowym. Absolutorium jest instytucją służącą radzie do sprawowania kontroli wykonania budżetu przez burmistrza. Jest to sesja szczególna i zasady jej przeprowadzania regulują odrębne przepisy poszczególnych

ustaw samorządowych. Całą procedurę absolutoryjną rozpoczęła debata nad raportem o stanie gminy, z którym radni i mieszkańcy mogli wcześniej zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej i zgłaszać uwagi. Raport w sposób szczegółowy omówił Sekretarz Gminy Szczepan Jagiełło. Następnie radni w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady udzielili wotum zaufania Burmistrzowi Urzędowa. Po omówieniu zaś przez Burmistrza Urzędowa Pawła Dąbrowskiego sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023, radni jednogłośnie przyjęli je, a następnie również bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady udzielili absolutorium Burmistrzowi Urzędowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

W okresie sprawozdawczym Rada Miejska w Urzędowie podjęła następujące uchwały:

1. Uchwała Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie;
2. Uchwała Nr I/2/2024 w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Urzędowie;
3. Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie;
4. Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie określenia liczby komisji stałych Rady Miejskiej w Urzędowie, ich nazw, przedmiotu działania i ustalenia składów osobowych;
5. Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie oraz wyboru przewodniczącego komisji;

6. Uchwała Nr I/6/2024 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Urzędowie oraz wyboru przewodniczącego komisji.
7. Uchwała Nr II/7/2024 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Urzędowa;
8. Uchwała Nr II/8/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Burmistrza Urzędowa z wykonania budżetu za 2023 rok;
9. Uchwała Nr II/9/2024 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Urzędowa z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok;
10. Uchwała Nr II/10/2024 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Urzędowa;
11. Uchwała Nr II/11/2024 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Rocznej strategii współpracy Gminy Urzędów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi realizować zadania pożytku publicznego za rok 2023;
12. Uchwała Nr II/12/2024 w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie gminy Urzędów;
13. Uchwała Nr II/13/2024 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzędów;
14. Uchwała Nr II/14/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

W programie czerwcowej sesji przewidziany jest temat dotyczący przygotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 2024/2025.

M. Szumna

Nowy komendant w straży

Wojciech Krzczowski został nowym komendantem Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Urzędowie.

W związku ze złożoną rezygnacją z funkcji Komendanta druha Marka Ambrożkiewicza decyzją Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych na nadzwyczajnym posiedzeniu zarządu dnia 13.05.2024 r. została dokonana zmiana na stanowisku Komendanta Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Urzędowie.

4 maja 2024 r. Pan Marek Ambrożkiewicz obchodził jubileusz 20 - lecia na stanowisku Komendanta Zarządu Oddziału Miejsko - Gminnego ZOSP RP w Urzędowie. Na koniec swojej służby za

wzorową postawą, profesjonalizmem oraz odwagą został odznaczony złotym medalem za zasługi dla pożarnictwa, który został mu wręczony na uroczystym apelu z okazji Powiatowych Obchodów Dnia Strażaka w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku.

Nowym Komendantem ZOMG ZOSP RP w Urzędowie został długoletni członek OSP Urzędów, funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku w stopniu starszy ogniomistrz, a prywatnie mąż oraz tata dwójki dzieci. Komendantowi Wojciechowi Krzczowskiemu na nowym stanowisku życzymy przede wszystkim wytrwałości oraz zadowolenia z wypełnianych obowiązków.

JJ



Druh Marek Ambrożkiewicz odznaczony złotym medalem.



Nowy komendant objął swą funkcję w połowie maja br.



Zapraszamy na
**40-LECIE
TOWARZYSTWA
ZIEMI
URZĘDOWSKIEJ**

OSRODEK KULTURY W URZĘDOWIE
15.06.2024
GODZ. 16:00

W PROGRAMIE:

- ▶ PRELEKCJE
- ▶ KONCERT

**Włącz się
w historię
Urzędowa i buduj
ją razem z nami**







Starosta Kraśnicki **Zbigniew Dżugaj**,
Burmistrz Urzędowa **Paweł Dąbrowski**,
Osrodek Kultury w Urzędowie,
zapraszają na

XVII RODZINNY RAJD ROWEROWY

23 czerwca 2024
start: godz. **16.00** - Rynek w Urzędowie

OD GODZ. 15.00 - ZNAKOWANIE ROWERÓW - POWIATOWA KOMENDA
POLICJI W KRAŚNIKU GODZ. 15.40 - ODPRAWA PRZED STARTEM

Trasa żółta (rodzinna, rekreacyjna) : Urzędów - Natalin - Moniaki
- Boby (piknik - remiza OSP) - Mikołajówka - Bęczyn - Urzędów - 22 km

Trasa czerwona (szybka) : Urzędów - Natalin - Moniaki
- Majdan Bobowski - Wandalin - Zadole - Chruszyna
- Boby (piknik - remiza OSP) - Mikołajówka - Bęczyn - Urzędów - 45 km



**BEZPIECZNE
LATO
ZDROWO
I NA
SPORTOWO**

**TrialEvent
Mateusz
Kowalczyk**

Warunkiem uczestnictwa w rajdzie jest zapoznanie się i akceptacja
REGULAMINU zamieszczonego na stronie www.gokurzedow.pl
ZAPISY WYŁĄCZNIE PRZED RAJDEM - OD GODZ. 15.00
Rajd współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku
i w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2025.



BURMISTRZ URZĘDOWA PAWEŁ DĄBROWSKI,
OŚRODEK KULTURY W URZĘDOWIE

ZAPRASZAJĄ NA WYDARZENIE

BIESIADA PO URZĘDOWSKU

PIĘKNA, SMACZNA I WYJĄTKOWA LUBELSZCZYZNA

16 CZERWCA 2024

RYNEK W URZĘDOWIE

Program:

godz. 15.00 – 17.00

- ▶ powitanie uczestników biesiady, motyw przewodni:
– CEBULA I URZĘDOWSKIE TRADYCJE UPRAWY
- ▶ występy i prezentacje zespołów dziecięcych i młodzieżowych działających w Ośrodku Kultury w Urzędowie.

godz. 17.00 – 22.00

BIESIADA Z WODZIREJEM

- ▶ Występy zespołów ludowych
- ▶ Przyśpiewki ludowe i wspólne biesiadowanie
- ▶ Rozstrzygnięcie konkursu na hasło przewodnie biesiady
- ▶ Degustacja potraw regionalnych
- ▶ Stoiska biesiadne
- ▶ Potańcówka z zespołem
NEXUS BAND

Imprezy towarzyszące:

darmowe dmuchańce dla dzieci, wata cukrowa, popcorn, malowanie buziek i inne atrakcje.

